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5 DE NOVIEMBRE DE 1976.

Už Lietuvos Teises
J

AUŠROS VARTŲ UGNIAKURASc.

Nacionalinis Liaudies Frontas išlei
do trečią pareiškimą, kurį ištisai įdėjo 
anksčiau jį gavusi montreališkė Nepri 
klausoma Lietuva (1976.8.25.). Pir
mas Fronto pareiškimas pasirodė 1974 
m. birželio 9-14 d-d. Antras — 1975 
m. gruodžio 25 d. Trečias išleistas 
1976 m. gegužės 30 d.

Šiemetinis pareiškimas pradedamas 
taip: '''Piliečiai, Lietuvos patriotai! Pir
myn už laisvą Liaudies Lietuvą”.

Minint Pabaltijo tragedijos 36 me
tines, mes, Lietuvos Patriotų Sąjunga 
(LPS), Lietuvos Katalikų Susivieniji
mas (LKS), Lietuvos Laisvojo Demo
kratinio Jaunimo Sąjunga (LLJDS) 
kreipiamės į pasaulį, išreikšdami pro 
testą TSRS vyriausybei Maskvoje už 
lietuvių, latvių ir estų tautų persekio- 
jimą .

Toliau pasisekama prieš 
susitarimą, prieš Molotovo-Ribbentro- 
po paktą ir jo pasekmes — Pabaltijo 
valstybių okupacijos ir kt. Pasirem
dami V. Lenino pasisakymais dėl tau
tų laisvės, savo reikalavimus išdėsto 
net dešimčia straipsnių ,kurių santrau
kas ir duodame čia.

1. Lietuvos, Latvijos ir Estijos teri
torijos nelaikomos Sovietų Sąjungos 
dalimi ir reikalaujama, kad Kremlius 
nesikištų į šių valstybių vidaus reika • 
lūs. 2. Ryšium su tuo, kad TSRS įvyk
dyta agresija prieš savo kaimynus yra 
tarptautinės teisės pasmerkta, mes tu
rime ir moralinę teisę mums jėga pri
mesto, taip vadinamo, tarybinės socia
listinės reoublikos statuso atsisakyti ir 
visas TSRS Institucijas, kaip antina- 
cionalinę bazę, anuliuoti. 3. Tautos 
vardu reikalauja laisvo demokratinio 
plebiscito, kad laisvai galėtų pasisakyti 
visi Lietuvos TSRS piliečiai lietuviai. 
Pasisakoma už Liaudies Respublikos 
statusą socialistinių valstybių sandrau
goje. Pasisakoma prieš jaunimo rekru- 
tavimą į sovietinę kariuomenę ir rei
kalaujama savos kariuomenės, savo 
teritorijoje. 4. Reikalaujama naciona
listinių jaunimo organizacijų ir parti
jų, kad būtų vykdoma: laisvė, lygybė, 
brolybė. 5. Vėl pranešama laisvajam 
Dasauliui apie lietuvių intelektualų per
sekiojimą, naujus jaunų patriotų areš
tus, apie Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
persekiojimą. 6>. Reikalaujama grąžinti 
Lietuvai etnografines žemes, priskir
tas Gudijai, panaikinti Kaliningrado 
oblastį ir atkurti Mažąją Lietuvą. Prū
sija būsimos Lietuvos valstybės juris
dikcijoje su pilna politine, ekonomine 
ir kultūrine autonomija. 7. Panaikinti 

Lietuvoje veikiančius RSTSR įstaty 
mus. 8. Birželio 15-18 dienos paskelb
tos Gedulo Dienomis. 9. Liepos 21 d., 
vadinama Lietuvos TSR įkūrimo šven
tė, boikotuojama ir vadinama išdavys
tės diena. 10. Įspėjama TSRS Ochran- 
ką — KGB, kad už bet kokias repre
sijas Lietuvos TSR jaunimo mes atsa
kysime visaliaudiniu protestu. Tegy
vuoja visos lietuvių tautos vienybė, 
Tegyvuoja estų ,latvių ir lietuvių tau
tų draugystė ir jų sėkminga bendra 
kova už nepriklausomo Pabaltijo at
statymą, Tegyvuoja humanizmas ir 
taika, Tegyvuoja didelės ir nemirtin
gos laisvės idėjos, už kurias verta ko
voti. Patriotai, neužmirškite, kad šio
je laisvės kovoje mes esame ne vieni 
— su mumis ukrainiečių, gruzinų ir 
armėnų patriotai, slovakai, čekai, ven
grai. lenkai ir kiti. Tolerancija ir ben
dradarbiavimas su rusų tautos intelek
tualais ir patriotais, pajėgusiais išrauti 
istoriškai išbujotas didžvalstybinio šo
vinizmo piktžoles iš savo širdžių”.

Elta.

IŠ VISO 
PASAULIO

• Prezid. Gerald Ford spalio 12 d. 
Baltuose Rūmuose priėmė etninių 
grupių atstovus. Trumpame savo pa
sisakyme dėl Rytų Europos, preziden
tas pabrėžęs, kad: Rytų Europos pa
saulis yra nelaisvas, nes jame Sov. Są
junga laiko per 30 divizijų ginkluotos 
kariuomenės. Jei ne ta kariuomenė, tai 
tos tautos būtų jau senai laisvos. JAV 
niekuomet nepripažino ir nepripažins 
toms tautoms sovietų dominavimo. 
Rytų Europos kraštai trokšta laisvės, 
jų dvasia nepalūžo ir niekuomet ne
bus palaužta — jie bus laisvi. Apie 
Pabaltijo kraštus prezidentas neužsi
minė. Paklaustas pabrėžė, kad Ameri
koje reziduoja tų kraštų diplomatinės 
misijos ir jų neteisėto inkorporavimo 
į S. Sąjungą JAV nepripažįsta ir ne
pripažins.

• JAV, Kanados, Prancūzijos ir 
D. Britanijos aliejaus korporacijos 
slaptai derasi su Š. Vietnamu dėl alie
jaus ieškojimo Kinijas jūroje.

• Jimmy Carter’is išrinktas S. 
Amerikos prezidentu. Lapkričio mėn. 
2 d- įvykusiuose rinkimuose S. Ame
rikoje naujuoju prezidentu tapo iš
rinktas Jimmy Carter, surinkęs 51 pro
centų balsų. Carter yra demokratų

Aušros Vartų lietuvių parapija Ar
gentinoje lapkričio mėnesį paminės 
savo metinę šventę. Si parapija, kuri 
prieš 34 metus buvo įsteigta ir kurios 
šventovė buvo iškilmingai pašventinta, 
atlieka iki šiai dienai savo svarbią mi
siją.

Po šios parapijos saprnu susitelkė 
nemaža lietuviškų vienetų: pirmoje 
vietoje Šv. Cecilijos choras, įsisteigęs

1930 metais ,vadovaujant Vacį. Ry- 
mavičiui ,davė visą eilę koncertų Ar 
gentinoje ir užsienyje. Šis choras iki 
šių dienų kas sekmadienį paįvairina 
lietuviškas pamaldas.

Prie šios parapijos įsisteigęs Gyvas 
Rožančius prieš 35 metus dar iki šio
lei tyliai savo malda lydi mūsų visą 
koloniją ir kiekvieno mėnesio pirmą 
sekmadienį atlieka šventą valandą, ir 
mėnesini savo susirinkimą.

Ilgą laiką prie lietuviškos parapijos 

partijos. Gerald Ford, buvęs prezi
dentas, respublikonų partijos surinko 
tiktai 48 procentus balsų. Vieną pro
centą balsų laimėjo Mac Carthy nepri- 
klaisomos partijos atstovas.

• Argentinos prez. Videla lankėsi 
Bolivijoje ir ruošiasi kitam vizitui Či
lėje. Vizito metu Bolivijoje buvo pa 
sirašyta bendra sutartis tarp Argenti
nos ir Bolivijos. 

veikė ir tebeveikia lietuvių katalikių 
moterų ir mergaičių draugija "Birutė”, 
kuri dabar turi nuosavą namą Adro- 
gue. Ši draugija nuvarė gilią lietuviš
kos kultūros vagą.

Prie lietuvių parapijos buvo susi
spietę lietuviški ansambliai, kaip 'Dai
na’, 'Rambynas’, 'Atžalynas’, 'Atei
tis’, Lietuvių Bendruomenė, Skautai, 
įsikūrė sava spaustuvė su nuosavu lai

kraščiu "Laiku”, lietuviškas muziejus 
lietuviška šeštadienio mokykla.

Tėvai Marijonai iš šio centro jau 
per 35 metus kaip aptarnauja visas 
Buenos Aires apylinkes, kaip Berisso, 
Adrogue, Temperley ir Villa Lugano. 
Kasmet šiose vietose vyksta rekolek
cijos, o Aušros Vartų šventovėje kiek
vieną sekmadienį lietuviška suma, bei 
gavėnios metu, gegužės, birželio ir spa
lio mėnesiais lietuviškos pamaldos.

Vienu žodžiu, šioji lietuviškoji 
šventovė per dešimtis metų kaip tar
nauja savo tautiečiams tiek kultūrinė
je, tiek dvasinėje srityje, padedama 
išlaikyti gyvą tikėjimą, patvarią viltį ir 
meilės liepsnelę savam lietuviškam žo
džiui, savai kalbai, savam raštui, savai 
dainai ir giesmei.

Galima tiktai palinkėti šiam lietuviš
kam ir dvasiniam židiniui, kad ilgus 
metus dar šviestų Argentinos lietu
viams ir jų vaikams, bei anūkams.

J. Pragiedrulis.
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JAUNIMUI
PAS. JAUNIMO VADOVYBE ATITEKO KANADAI

Organizacinę kanadiečių patirti, 
atrodo, pripažino III P- L. J. Kongre
sas P. Amerikoje išrinkdamas Kanadą 
kaip kraštą, kuriame turėtų būti suda
ryta dar jaunutės Pas. Liet. Jaunimo 
Sąjungos valdyba. Jai teks judinti są
jungos veiklą pasauliniu mastu. Dar
bas milžiniškas ir sunkus, ypač, kad 
iriamasi į visiškai naujus ir plačius var
dinis. Tačiau iriamasi drąsiai ir su gy- 

naudotų stovyklomis, kursais, kelionių 
organizavimas, informacinio biuletenio 
išleidimas, visuomenės informavimas 
per lietuvišką spaudą.

Lituanistikos projektui vadovauja 
vicepirm. Kristina Pareštytč. Jai tenka 
paskleisti stovyklų, kursų, paskaitų 
medžiagą įvairiuose kraštuose, medžia
ginė bei asmeninė pagalba lituanistikos 
švietimui.

Jaunuoliai daug dirbę III P. L. Jaunimo Kongreso ruošoje - Nelly Zavic- 
kaitė ir Jonas Kar. Baltrūnas Mahne, šių metų sausio 8 d. 21 vai. lietu

vių bažn. sukuria bendro gyvenimo židinį. Sveikiname!

Šaunus SLA organizacijos "Žibučių” oktetas su fleitininku T. Si- 
manausku laike pavasario sutikimo atšventė savo metines.

vu entuziazmu bei atsakingumu visam 
jaunimui iš dešimties kraštų, kuris taip 
uoliai ruošėsi ir sunkiai dirbo Kongre
so studijų dienose Brazilijoje, formuo
jant sąjungos uždavinius.

Naujoji Pas. Lietuvių Jaunimo Są
jungos valdyba yra sudaryta Toronte. 
Pirmininkė yra Gabija Juozapavičiūte, 
ateitininkė, spaudos bendradarbė. II 
ir III kongresų talkininkė. Sekretorė 
— Rima Lasienė, skautė, studijuojanti 
Toronto universitete. Valdyba pasi
skirstė darbais pagal trečiojo kongreso 
nutarimus bei nustatytus darbo pro
jektus. Tie darbai padalinti įvairių 
projektų bei sričių vicepirmininkams.

Bendradarbiavimo ryšių projektui 
vadovauja vicepirm. Dainora Juoza
pavičiūtė ir Rūta Cepaitytė. Jų rūpes
tis — talka įvairiems kraštams: asme
nų siuntimas, meniniais vienetais pasi
keitimas ,ryšių tinklui tarp kraštų su
darymas ir tt.

Informacijos projektui vadovauja 
vicepirm. Almis Kuolas. Jo žinioje 
yra: informacijų teikėjų tinklo suda
rymas tarp kraštų, kad visas jaunimas 
žinotų apie kitų kraštų veiklą, pasi-

J AUN AT VISK Aš

Kaip įprasta jaunimas vis skuba-bė 
ga, taigi ir AL J Sąjunga negalėjo at
silikti tose rungtynėse ir, prieš visas 
protokolo taisykles, nutarė sutikti Pa
vasarį tris dienas prieš jo atvykimą į 
pietų kraštus.

Buvom pasiilgę saulės, gėlių ir 
paukščių giesmių ir skubinom sutikti 
Pavasarį rugsėjo 18 d., kur oficialiai 
prisistatėm mūsų kolonijai kaip "Ar
gent. Lietuvių Jaunimo Sąjunga”.

Šatrijos kalnas jau buvo išnuomuo- 
tas, Akonkagua kalnas per aukštas . . . 
tai pasinaudojom A. L. Centro siūlo
ma patalpa ir ten išrikiavom stalus, 
prikalbėjom mūsų jaunus artistus pa
rodyti ką jie gali palinksminti mūsų

Politines jaunimo veiklos projektui 
vadovauja vicepirm. Algimantas Ce
pas. Jo rūpesčiu steigiamas politinės 
veiklos koordinatorių tinklas, kuris rū
pinasi atsiliepimu visuose kraštuose į 
mus liečiančius politinius įvykius, 
skleisti informacijas apie Lietuvos ir 
išeivijos padėtį.

Ketvirtojo Pas. Liet. Jaunimo Kon
greso rengimu rūpinasi vicepirm. Rūta 
Seškutė. Jos atsakomybėje yra įjun
gimas visų kraštų jaunimo į kongreso 
eigos bei programos planavimą, at
stovų rinkimas, pasiruošimas kongre
sui ir tt.

Pagrindinis šios valdybos uždaviny,s 
yra lietuvių jaunimo sąjungos steigi
mas visuose kraštuose. Atrodo šis tiks 
las bus įgyvendintas dar prieš šios val
dybos laikotarpio pabaigą t.y. 1979 
m. liepos m. ketvirtuoju kongresu Vo
kietijoje. Kolumbijoje organizuojasi 
Jaun. Sąjunga, Argentinoje jau įsi
steigė, Venecueloje sąjunga jau egzis
tavo prieš III kongresą, (vadov. Aras 
Mažeika), Kolumbijoje ratus suka 
Kęstutis Slotkus.

"Tėviškės Žiburiai”.
PAVASARIS

svečiams. (Jie gi atstovavo mus III 
J. Kongrese), gavom puikią talką iš 
p. Tubelytės maisto pagaminime, bū
relį mamyčių, visą eilę sumanių jau
nuolių, kurie išpuošė salę, suorgani
zavo loteriją, pardavinėjo bilietus, pri
ėmė svečius ir dar surado laiko ir ener
gijos jaunatviškai pašokti. Taigi suti
kom pavasariška nuotaika gražiausį 
metų laiką.

Programą atliko mergaičių oktetas 
"Žibutės”, kurios už savaitės padarė 
koncertą Susivienijime atšvęsdamos sa
vo pirmų metų sukaktį. Antroje da
lyje pasirodė LC šokių ansamblis, o 
viską užbaigė solistė Adriana Jocytė, 
kuri savo simpatija ir dainavimu ža
vėjo visų širdis.

Pabaigoje buvo išrinktos: Pavasario 
Karalienė — Adriana Jocytė, Pavasa
rio Princesėmis — Celia Mičiūdaitė ir 
Monika Servadlo. Teisėjais buvo iš 
anksto pakviesti asmenys — Blanca 
Čekanauskaite, Aldona Jablonskytė, 
Vlade Survilienė, dr. Jonas Simanaus- 
kas, arch. Artūras Kaminskas ir Jonas 
Karolis Baltrūnas. Jų darbas nebuvo 
lengvas . . .

Nors negražu patiems girtis, bet šis 
mūsų pirmas balius sutraukė daugiau 
žmonių ,negu mes tikėjomės ir esa
me tikrai laimingi, kad visi svečiai iš
siskirstė patenkinti — tai buvo mūsų 
didžiausias pelnas.

Dėkojame. Visu pirma ALC Val
dybai už pasinaudojimą organizacijos

1976 metų Pavasario karalienė ir karaliūnaitės išrinktos SLA Pavasario šven
tėje. Vidury karalienė Leticija Krusul Valentaitė, jos deš. Kristina Gurskaitė, 

kair. Mabel Metrikytė.
9 Nuo šių metų pradžios Čikagoje 

gimė du nauji meno sambūriai - tai 
Jaunimo Centro choras "Audra” ir 
studentų vokalinis vienetas "Vaiva”. 
Šių muzikalinių vienetų įkūrėjas yra 
Jaun. Centro direktorius kun. A. Ke- 
zys, S.J. Jiems vadovauja muzikas 
Faustas Strolia.

AMAZONĖS
Labiausiai išgarsėjusios istorijoje 

moterys-kovotojos yra "amazonės , 
žinomos iš graikų mitologijos. Apie 
jas buvo kalbama, kad joms buvo am- 

patalpomis ir visiems valdybos na
riams, kurie nuoširdžiu darbu prisidė
jo prie mūsų šio vakaro ruošos, se
kantiems LC nariams: E. Tubelytei, 
Y. Klement, B. Daratėnienei, P. Rač
kauskienei, H. Jakubauskienei, O. Pe
trauskienei, O. Gradeckienei, O. 
Ožinskienei, E. Sprindytei, A. Rač
kauskui, A. Jakubauskui, P. Jelinskui, 
R. Narbutui ir visiems tikiems, kurie 
prisidėjo prie mūsų žydinčio pavasario.

AČIŪ VISIEMS!
Svarbus pranešimas. ALJS ruošia 

stovyklą Villa Marista, Pilar, lapkričio 
12, 13, ¡4 d. Užsiregistruoti iš anks
to (iki lapkričio 7 d.). Daugiau in
formacijų pas valdybos narius.

A.L.J.S. Valdyba.

pūtuojama dešinė krūtis, kad galėtų 
vikriau šaudyti iš lanko. Graikų žodis 
'amazos” - reiškia bekrūtį. Dr.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942
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MES ESAME DIEVO ŠVENTYKLA

RELIGINES ŽINIOS

Visi išgyvename džiaugsmo valan
dą, kai mažas kūdikis yra nešamas j 
šventovę pakrikštyti: džiaugiasi tėvai, 
džiaugiasi kūmai, džiaugiasi ir visi, ku- 
tie palydi tiek seneliai, tiek kiti gimi
nės. Nes visi jaučia, kad Įvyksta ka
žin kas nepaprasto krikšto metu: kū

dikis tampa Dievo vaiku, tampa krikš- į 
čioniu, tampa gyvojo Dievo šventy
kla.

Sugrižę namo visi švenčia tą įvyki: 
sėdi prie stalo ir vaišinasi linkėdami 
naujam krikščioniui daug laimės, svei
katos ir kitų gerų dalykų.

Pats Dievas krikšto metu kūdikiui 
Įteikia tris svarbias dovanas: tikėjimo,

I vilties ir meilės dorybių daigus, kad 
jie savu laiku su tėvų ir kūmų pa
galba duotų vaisius. Be to kūdikis 
tampa Dievo šventykla ir toje šven
tykloje apsigyvena Šventoji Dvasia su 
savo septyneriomis dovanomis.

Taigi nuo krikšto valandos tapome 
gyvojo Dievo šventykla, todėl Šv. Po
vilas Korinto krikščionims rašė laiške: 
"Ar jūs nežinote, kad jūsų kūnas yra 
šventovė jumyse gyvenančios švento
sios Dvasios, kurią gavote iš Dievo 
(per krikštą) ir, kad jūs nebepriklau
sote patys sau? (I Kor. 6, 19). An
trame laiške Korinto krikščionims Šv. 
Povilas kartoja šią tiesą: "Ir kaip su
derinti Dievo šventovę su stabais? 
Juk mes esam gyvojo Dievo šventovė, 
kaip paties Dievo pasakyta: Aš pats 
apsigyvensiu jų tarpe ir ten vaikšti- 
nėsiu, aš būsiu jų Dievas, o jie bus 
manoji tauta” (II Kerint. 6, 16).

Kaip atrodo toji Dievo šventovė po 
30, 40, 50 ar 60 metų po mūsų krikš
to, po mūsų pirmos komunijos die
nos? Ar joje dar dega tikėjimo, vilties 
ir meilės liepsnelės? O gal jau užge
sintos visos šviesos ir dulkėmis apneš
tos visos sienos, tik išorėje iškabintas 
užrašas: "buvusi Dievo šventykla, da
bar paversta smulkių prekių krautuve”.

Niekada nėra per vėlu, kol gyve
name šioje žemėje, iš naujo išvalyti 
mūsų šventovę nuo visokių stabų ir 
prietarų ir atnaujinti ją, kad Įgytų vėl 
krikšto metu gautą spindėjimą. Dievas 
laukia prie sielos durų, kada vėl galės

* Atvykstą žmonės iš Sov. Sąjun
gos tvirtina, kad religinis gyvenimas 
Sovietijoj atgimsta. Atgimsta daugiau
sia jaunojoj kartoj, nežiūrint to, kad 
marksistinė indokrinacija prasideda 
nuo vaikų darželių iki universitetų. 
Prie to dar reikia priskaityti nepapras
tą ataką prieš religiją, varomą vals
tybiniu mastu, skiriant tam milijonus, 
paruošiant antireligininkų-propagan- 
distų kadrus, skaičiuojamus ne tūks
tančiais, bet milijonais. Rezultatai yra 
priešingi. Jaunimas visada domisi tuo, 
kas yra draudžiama. Nenuostabu, kad 
sovietinis jaunimas pamato, kur švie
čia tikro ji šviesa ir pradeda Į ją ne
sulaikomai veržtis.

* Austrijos kardinolas F. Koenig 
pranašavo, kad kitas popiežius po 
Pauliaus VI bus ne italas, nes kardi
nolų kolegijoj italų beliko tik 30, kai 
kitų tautybių kardinolų yra tris kar
tus daugiau. Paklaustas ar jis sutiktų 
būti renkamas popiežium, atsakė, kad 
nei jis, nei kas kitas šiuo metu neno
rėtų imtis tokios naštos, bet kai visi 
bus uždaryti ir išleisti tik išrinkus po
piežių, vienas turės juo būti, nors ir 
nenori.

sugrįžti Į savo namus, reikia tiktai ap
sivalius atgailos vandeniu vėl uždegti 
tikėjimo, vilties ir meilės žibintą.

Todėl krikšto metu kunigas Įteikė 
degančią žvakę ir baltą rūbą tardamas: 
"Šis baltas nekaltumo drabužis teesie 
tau kilnumo ženklas, išnešiok ji nesu
teptą iki amžinojo gyvenimo”.

Kun. Augustinas.

• Vilniaus vyskupas Julijonas Ste
ponavičius jau penkiolika metų randa
si tremtyje — Žagarėje. Ištremtas be 
teismo ir jam nenurodyta nusikaltimo 
priežastis. Jam neleidžiama eiti vys
kupo pareigų, o Vilniaus vyskupija 
visą laiką randasi be vyskupo. Vysk. 
J. Steponavičius rugsėjo 15 d. pa
siuntė platų pareiškimą — raštą Lie
tuvos TSR Ministrų Tarybos pirm. J. 
Maniušiui pabrėždamas, kad jo ištrė
mimas nesuderinamas su Sov. Sąjun
gos konstitucija, kuri garantuoja są
žinės laisvę.

® Vilniuje vasario mėn. buvo susi
rinkę Propogandos ir agitacijos skyrių 
atstovai. Buvo skaitomas ateistinės pa
skaitos. Vienos tokios paskaitos metu 
buvo pareikšta, kad Lietuvoje yra apie 
1500 vienuolių (slaptų). Vienuolės 
daugiausia dirba medicinos seserimis ir 
padeda ligonius aprūpinti sakramen
tais. Jos moko vaikus poterių ir kate
kizmo. Kaime vienuolių nėra. Taip 
pat buvo pranešta, kad po karo medi
kai buvo daugiausia ateistai, gi dabar 
yra tikinčių gydytojų.

® Airijos valstybė, atrodo, užima 
pirmą vietą katalikiškų kraštų tarpe, 
kur tikintys labiausiai lanko bažnyčias. 
Statistiniai duomenys rodo, kad 91 
proc. airiu kiekvieną sekmadieni regu- 
liarilai dalyvauja Mišiose, 25 proc. da
lyvauja kelis kartus per savaitę. Tik 
trys proc. airių tikinčiųjų dalyvauja 
Mišiose kartą per mėnesi.

® Dievas tau padovanojo šiandien 
86.400 sekundžių. Ar panaudojai bent 
vieną iš jų tarti "Ačiū Tau”.

Wiliam A. Ward.

VĖLINIU PAPROČIAI LIETUVOJE
O

Kiekviena tauta gerbia savo miru
sius. Mes taip pat gražiai prisiminėm 
bendrose Mišiose ir paminėjimu ties 
kryžiumi savo artimuosius ir visus, ku
rie prasmingai mirė už savo artimą ir 
tėvynę. Ta proga prisiminkime, kaip 
lietuviai nuo senų senovės sprendė 
mirties klausimą ir bendravę su miru
siųjų vėlėmis. Red. 

-------o -----
Pageltusių lapų kritimas, lietingos 

dienos, tamsūs ir ilgi rudens vakarai, 
vėjo kaukimas kamine, šiurpios ir 
liūdnos legendos sudarydavo lietuviuo
se ypatingą įspūdį ir gilų mirusiųjų 
prisiminimą lapkričio mėnesį.

Vėlinės su dideliu susikaupimu yra 
minimos visame krikščioniškame pa
saulyje. Mes, lietuviai, juo labiau pri
simename savo kraštą, kur aukštame 
kalnely ilsisi mūsų tėvų ir senolių bei 
kitų artimųjų palaikai.

Nė viena šventė, ar ji būtų religinė, 
ar tautinė, negrąžina mus taip arti pra
eitin, nesuriša taip artimai su ten pa
silikusiais, kaip Vėlinių diena- Toje 
dienoje kiekvienas prisimena, savo mi
rusius ir, kad jis yra svečias šioje že
mėje ir jam teks iškeliauti . . .

Lietuvoje vėlinių nuotaikai sudary
ti padeda pati gamta. Lapų kritimas, 
visos gamtos apmirimas primena ir 
žmogaus mirtį. Daug mūsų papročių 
yra išlikę iš senovės laikų ,taip pat ir

vėlinių papročiai perduodami iš kar
tos į kartą iki mūsų laikų.

Kai Vėlinių dieną lydavo, sakydavo, 
kad "šventieji verkia su angelais už 
nusidėjėlių sielas” . . .

Pagal senovės legendas ir pasakas, 
visos sielos Vėlinių išvakarėse (Visų 
Šventųjų dienos vakare) esą paleidžia
mos į namus. Pasakojama, kaip miru
si motina, grįžusi pas savo našlaičius, 
juos paguosdavo, pataisydavo lopšelį 
net drabužėlius išskalbdavo. Vėjui 
švilpiant medžių viršūnėse, sakydavo, 
kad "dūšelės į namus skuba”. Lapai 
purtinami nuo medžio, kad "dūšelės 
minkščiau galėtų vaikščioti”. Galiniu 
bobutė pasakodavo, kad "kūdikių sie
los išskrenda balandėliais, o gerų žmo
nių avinėliais, tik blogų žmonių, savi
žudžių, pakaruoklių sielos pavirsdavo 
krankliais, juodvarniais, juodomis ka
tėmis ir visokiomis baidyklėmis”.

Lietuvoje maldos už mirusius pra
sidėdavo Visų Šventų vakarą per ge
dulingus mišparus. Tiek Visų Šventų 
dienoje, tiek per Vėlines nebuvo ga
lima dainuoti, šokti, net ir per garsiai 
kalbėti. Nuo senų laikų, pasakodavo, 
žmonės tą dieną aukodavo šv. Mišioms 
už mirusius ir iškepę pyragų vaišinda
vo pavargėlius.

Po pamaldų buvo lankomos kapi
nės. Dzūkijoj buvo galima išgirsti ka-

Lietuvos kapinių kampelis su ti
pingais lietuviškais kryžiais.

pinėse raudas. Vakare šeimoje buvo 
uždegama grabnyčia (grabo žvakė) ir 
visa šeima melsdavosi už mirusius. 
Dzūkijoj žmonės atnešdavo į bažnyčią 
maisto, kaip pav. grikių pyrago ir pa
dėdavo ant altoriaus, kad paskui būtų 
padalinta vargšams.

Visų Šventų vakarą Lietuvoje daug 
kur eidavo iš bažnyčios užsidegę žva
kes procesijoj į kapines, kur vykdavo 
pamaldos ir kapų lankymas.

Uždegtas žvakutes po to palikdavo

prie artimųjų kapų, tai, kad visos ka
pines iš tolo žėrėdavo šviesomis.

A. Mikelionienė.
GRUZINAI NERIMSTA

Viena iš okupuotų sovietų tautų 
Gruzija (Georgia), randasi Kaukazo 
kalnuose. Gruzinai nėra slavų kilmės 
tauta. Dar 19 amž. juos užkariavo ru
sų carai, o vėliau buvo sukurta sovie
tų respublika. Iki Stalinas buvo gyvas 
(jis buvo gruzinas), jie naudojosi di
desne laisve, po Stalino mirties reži
mas pagriežtintas.

Užsienio spauda praneša apie ne
ramumus Gruzijoj. Disidentų šaltiniai 
duoda žinių, kad ten vykstąs labai gy
vas tautinis judėjimas prieš rusišką val
džią, vedamas visais įmanomais būdais. 
Vyksta daug atentatų prieš valdžios ir 
partijos įstaigas. Žmonių aukų nėra, 
bet daug pastatų yra sugadinta. Kal
bama, kad atentatų priežastis esanti 
sovietų režimo kova prieš nacionalizmą 
Gruzijoj. Daug žmonių yra areštuotų 
ir atleistų iš darbo. Be to sovietų vy
riausybė stengiasi griauti gruzinų tra
dicines vestuvių bei laidotuvių cere
monijų apeigas.

:: Turint gerų norų ir statant ben
drą darbą aukščiau už siaurus reikaliu
kus, galima surasti bendrą kalbą ir 
bendrą darbą, nežiūrint pažiūrų ir įsi
tikinimų skirtumo.

Prel. M. Krupavičius.
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SVEIKINAME ARGENTINOS LIETUVIŲ CE NTRA AUKSINĖJE VEIKLOS SUKAKTYJE
A. Liet. Centras, viena iš senųjų 

Argentinos lietuvių organizacijų šiais 
metais minėjo 50 m. sukaktį. Kai 
organizacija sulaukia auksinio jubilie
jaus — yra didelis įvykis, nes įkurti 
draugiją nėra taip sunku, kaip sunku 
ją išlaikyti veikloje kelis dešimts metų. 
Ir juo sunkiau yra mums, nes esant 
tėvynei okupuotai, negauname žmonių 
papildos nei jokio kito veiklos impul 
so.
TRUMPI ISTORIJOS BRUOŽAI

Nors tuo metu dalį lietuvių jau ap
jungė senesnė amžiumi SLA organi
zacija, tačiau konsulas J. Skinkis sie
kė toliau — stengėsi suburti gausią lie
tuvių emigraciją ir apsaugoti ją nuo 

A. L. Centro auksinio jubiliejaus minėjime. Scenoje prie sukaktuvinio tor
to: pirm. J. Mičiūdas, L. C. pirmieji veikėjai-kūrėjai, kiti veikėjai, ir jau

nimas ruošiasi užpusti 50 žvakučių.
didžio pavojaus — ištautėjimo. Tam 
tikslui buvo reikalinga organizuoti 
draugijas, chorus, mokyklas ir tt. Bu
vo nutarta steigti lietuvišką organiza
ciją, jos srebiamasis susirinkimas Įvy
ko 1926 m. spalio 10 d. Šios naujos 
organizacijos vardas buvo Pietų Ame
rikos Lietuvių Savišalpos ir Kultūros 
Draugija "Lietuva”, vėliau sutrumpin
tai vadinama "Lietuvos ’ vardu. Jos 
garbės pitmininku buvo išrinktas jos 
iniciatorius konsulas Jonas Skinkis. 
Jis taip pat nupirko V. Lugane du že
mės sklypus ir juos dovanojo šiai or
ganizacijai. Neužilgo buvo įsteigtas 
Dr. Jono Basanavičiaus vardo staty
bos fondas, kuris vėliau sutrumpintai 

buvo vadinamas Lietuvių Centru. Susi
darė lyg dvi paralelės organizacijos - 
Statybos fondas L. Centro ir draugija 
"Lietuva”. Kilo gyvas reikalas sujung
ti į vieną vienetą. Tas įvyko vieno

Buv. pirm. Alf. Ruplėnas tęsė 
pradėtą LC rūmų statybą. 

bendras A. Lietuvių Centro vardas, o 
steigimo data laikyti "Lietuvos” drau
gijos įsikūrimo dieną. — 1926 metų 
spalio 10 d.

Tuo remiantis L. Centras kasmet 
mini spalio men. savo organizacijos 
sukaktuves, o spalio mėnesį laiko su
kaktuviniu mėnesiu, kuriuo metu 
vyksta įvairūs parengimai ir minėjimai.

Draugijai "Lietuvai” įsikūrus prie 
jos pradėjo veikti choras, vaidintojų 
būrelis, sporto grupė ir kiti vienetai.

LC sklypuose pradžioje buvo pa
statyta nedidelis medinis namelis ir 
maža scena. Visi suėjimai buvo atlie
kami gryname ore - kieme. Kilo gyvas 
reikalas turėti savo nuosavas patalpas.

susirinkimo metu 1938 m. ir priimtas 
Pagaliau visų svajonė realizavosi — 
1957 m. pirmininkaujant Artūrui Mi- 
čiūdui buvo pašventintas kertinis ak
muo, o Juliui Mičiūdui esant pirmi
ninku buvo užbaigtas cementinio ske 
leto liejimo darbas. Toliau pirminin
kaujant K. Deveikiui Pipirui, S. Džiu- 
giui, J. Ziberkai, V. Balčiūnui, A. Ja- 
suičiui, V. Misiūnui, A. Ruplėnui — 
visiems jiems teko tempti sunkią sta
tybos naštą, gi vėl pirmininkaujant 
J. Mičiūdui buvo užbaigtas didžiulis 
namas, kuriame telpa salė su scena ir 
balkonai, apačioje didelė patalpa bu
fetui, sodas, sporto aikštė ir kiti prie
dai. Taip pat užbaigta išpuošti pa
grindinė iš gatvės siena su Gedimino 
stulpais ir didžiuliu organizacijos pa
vadinimu. Darbui vadovavo arch. Ar
tūras Muškėtas. Šis pastatas puošia vi
są apylinkę.
JUBILIEJINIŲ METŲ 
MINĖJIMAS
PAMALDOS UŽ MIRUSIUS 
NARIUS

Artimoje Santo Cristo bažnyčioje, 
kaip ir kiekvienais metais, buvo pasi
melsta už mirusius L. Centro narius. 
Pamaldas laikė kun. J. Petraitis. Gie
dojo Temperley - Adrogue "Aušros ’ 
choras, vad. I. Valantinavičiaus, solo 
giedojo G- Bartulienė. Pamaldų metų 
buvo perskaitytas LC mirusiųjų sąra
šas. Žmonių buvo pilna bažnyčia.

Po pamaldų visi susirinko į LC na
mus, kur apatinėje salėje įvyko asado 
pietūs. Visa ta patalpa buvo užpildyta

Buv. pirm. K. Deveikis Pipiras 
dirbęs su namų statyba.

narių ir svečių, kurie netilpo, įsitaisė 
šalia esančiame sodelyje.

Susirinkusieji puikiai aptarnauti, 
gerai pavalgę, dar ilgai šnekučiavosi 
su savo pažįstamais aplaistydami savo 
šnekas šaltu alučiu.

MINĖJIMO AKTAS
Ši sukaktuvinė šventė įvyko sekantį 

šeštadienį, spalio 10 d. moderniškai 
dažomoj salėje. Scenoje buvo daug 
pristatyta sveikinimo gėlių kašių ir bu
kietų. Vakarą atidarė programos va
dovai Z. Tamošiūnaitė ir R. Rudis. 
Po to į salę buvo įneštos vėliavos, ly
dimos didelės grupės jaunuolių, apsi
rengusių tautiniais drabužiais. Po to 
buvo sugiedoti Argentinos ir Lietuvos 
himnai.

Buvo paprašytas kun. J. Petraitis 
pašventinti salę, kuris taip pat tarė 
progai atitinkamą žodį.

L. Centro Valdybos vicepirm. Eug. 
Rudytė labai jausmingai kalbėjo šios 
sukakties proga apibūdindama LC nu
eitą kelią ir ragindama jaunimą sekti 
tėvų takais.

Meninėj programoj pasirodė Be- 
risso "Nemuno” draugijos jaunųjų 
ansamblis, vad. A'fr. Dulkės, pašokęs 
keletą liet, šokių.

Buv. pirm. K. Mankus 
organizavo statybą.

L. Centro mažųjų ansamblis, vadov. 
N. Zavickaitės, gausiai išsirikiavo sce
noje ir pasveikino L. Centrą auksinio 
jubiliejaus proga su daina. Jų buvo 
mažų pipirų ir kiek didesnių, bet visi 
nuoširdžiai traukė lietuvišką dainą.

L. Centro naujai susiorganizavęs 
jaunų mergaičių būrelis ,vadovauja 
mas Aid. (Mikštaitės, pasirodė su se
kančiam dainom: Gyveno sau vaiki
nas, Nemuno žiedai, Oi Lietuva, Sto

vi malūnas, Be tavęs. Galop pasirodė 
savieji — A. L. Centro šokėjai, va
dovaujami Juozo Puliko, pašokę ke
letą šokių. Jiems akordeonu palydėjo 
J. Remeika.

Meninę programą užbaigė solistė 
Adriana Jocytė padainuodama: fol
klorinę dainą, Jaunystę, Stoviu aš pa- 
rymus, Palydėjo mane sesutė ir tt.

Buv. pirm. Vytautas Misiūnas 
tęsė LC rūmų statybą.

Programos protarpiais Liet. Centrą 
auksinio jubiliejaus sukaktyje sveiki
no visa eilė organizacijų: N. Burbaitė 
— L. Jaunimo Sąjungos vardu, J. 
Deveikis — SLA kartu įteikdamas do
vaną - plakėte, Pranas Dulkė — Be- 
risso "Nemunas”, įteikdamas dovaną

Buv. pirm. A. Mičiūdas pradėjo 
LC rūmų statybą.

- plaketę, Adriana Jocytė — "Min
daugas” * Berisso, V. Grigaitis — S. 
Židinio vardu, O. Kairelienė — "Lai
kas”, Pr. Ožinskas — 'A. L. Bal
sas”, Pr. Pečiukonis — 'Aušros

Buv. pirm. Ant. Jasaitis 
rūpinosi statyba.
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SVEIKINAME LIET. CENTRĄ... (pabaiga)
choras " Temperie/, kun. J. Petraitis 
— lietuvių parapija, P. Gudelevičius 
■— šv. Cecilijos choras. L. Centrą 
sveikino ir keli vietiniai asmenys, lat
vių atstovas, įteikdamas kartu ir per- 
gaminą, Rotary klubo ir Hogar Poli
cial atstovai.

Auksinio jubiliejaus sukaktyje L. 
Centras gavo daug sveikinimų raštu. 
Sveikinimus perskaitė Vi. Survilienė 
ir A. Račkauskas. Sveikino: PLB-nės 
pirm. inž. B. Nainys, Rosario Liet. 
Bendruomenė, Kanklių ansamblis 
Urugvajuje, S. Cristo vikaras Reiss, 
Walter Rask Račkauskas, Sociedad 
Cultural de Riachuelo, dr. Alfr. Sta
nevičius, Braziūnai, Dėdelos, R. Ma- 
siulionis, N. Linkevičiūtė ir B. Pra
puoleniai, Pas. Liet. Bendruomenė, 
Vileikiai ir kt.

Programai pasibaigus pirm. Julius 
Mičiūdas padėkojo visiems šios organi
zacijos kūrėjams ir visiems tiems, ku
rie dirbo ir dirba padedami žengti jai 
pirmyn.

Po to scenoje atsirado didžiulis su
kaktuvinis tortas su 50 žvakučių.

Sceną užpildė LC jaunimas prade
dant pačiais mažaisiais. Po to buvo pa
kviesti programos pildytojai ir ansam
blių vadovai, jiems buvo padėkota ir 
įteikta gėlių. Po to buvo paprašyti į 
sceną patys pirmieji A. L. Centro kū
rėjai esantieji šiuo metų salėje: Kaz. 
Makus, Leon. Ryšelis, Bern. Survila, 
S. Džiugis, J. Rudis, E. Ryselienė, O. 
Ožinskienė (atstovaujanti savo vyrą) 
taip pat A. Ruplėnas ir V. Misiūnas. 
Jiems visiems labai gerai pavyko už
gesinti 50 jubiliejinių žvakučių pade
dant jaunimui. O visi esantieji salėje

PREZIDENTO ŽMONA
ŠOKIŲ ŠVENTĖJE

Didžioji laisvojo pasaulio V Lietu
vių tautinių šokių šventė Čikagoje, jau 
paliks gražiausiuose prisiminimuose. 
Išskirtinas įvykis buvo prezidento žmo • 
nos Mrs. Betty Ford apsilankymas ir 
tartas šiltas žodis, pradedant lietuvišku 
"labas”. Paskui pasakė, jog jos vyras 
prezidentas Fordas Rytų Europos nie
kad nenurašys. Ji buvo sutikta labai 
entuziastingai. Gavo ne tik rožių ir 
gintarų, bet ir gražų lietuvišką tautinį 
kostiumą. Į šventę dar atsilankė ir tarė 
žodį Illinojaus gubernatorius Dan 
Walker, senatorius Charles Percy ir 
kiti aukšti pareigūnai, lietuvių draugai. 
Su svečiais supažindino Valdas Adam
kus.

Koks didelis susidomėjimas švente, 
buvo matyti iš to, kad jau prieš mė 
nesį visi 12.000 bilietų buvo išparduo
ti, ir gauti atliekamą bilietą buvo di
delė laimė. Teko sutikti lietuvių, at
vykusių ne tik iš visų Amerikos ir Ka
nados užkampių, bet ir iš Europos, 
Pietų Amerikos ir keletą iš Australi
jos.

Sekmadienio vakare šventę rodė 
visi Chicagos televizijos kanalai, o 
aprašyta buvo didžiojoj spaudoj. 
"Chicago Sun-Times” pirmam pusla
py įdėjo didelę nuotrauką, kai Fordie- 
nė gėrisi jai įteiktu lietuvišku tautiniu 
kostiumu.

sugiedojo Liet. Centrui Ilgiausių Me
tų!

Sveikiname Arg. Lietuvių Centrą, 
linkime nenuilsti veikloje žengiant vis 
pirmyn, apjungiant vis didesnį narių 
skaičių, ypač jaunimo ,kuris tęstų tė
vų pradėtą darbą. Linkime taip pat ša
lia savo oragnizacijos darbo įsijungtį 
darnų ir patriotinį visos Argentinos 
Lietuvių kolonijos bendrą darbą — 
siekiant visų musų švento tikslo — 
laisvos ir nepriklausomos Lietuvos. 
SUKAKTUVINĖ VAKARIENĖ
L. CENTRE

Paskutinis šio sukaktuvinio mėnesio 
parengimas L. Centre — buvo iškil
minga vakarienė, kurioje apsilankė 
daug svečių, vos tilpę salėje.

Programą vedė p. Vladė Survilienė 
ir p. Zuzana Tamošiūnaitė, kurios 

i taip pat skaitė visą eilę sveikinimų, 
kurie buvo gauti iš visur organizacijos 
auksinės sukakties proga.

Meninėj daly pasirodė solistė Zu
zana Valadkaitė de Lopez, kuri pra
džioje tarė gražia lietuvių kalba trum
pą žodį, pabrėždama, kad jos meninė 
karjera kaip tik prasidėjo L. Centre, 
nurodydama tris etapus ir po to pa
dainavo iš kiekvieno po dainelę, at
vaizduodama tą istorinę raidą. Jai 
akompanjavo taip pat į istoriją nuslin
kęs muzikalinis trio: R. Muškėtas, A. 
Kaminskas ir J. Wychlo. Grojo or
kestras "Edelweiss”. Kalbėjo senas LC 
veikėjas inž. Bukevičius. Visiems pa
dėkojo pirm. J. Mičiūdas. Svečių tar
pe matėsi vietiniu Rotary klubo narių,, 
policijos, kurios zonoje veikia L. Cen
tras. Po viso linksmi šokiai.

JEI TIKI — NEGALI DIRBTI
1975 birželio 5 buvo atleista iš dar

bo Vilniaus Valstybinio Universiteto 
skaičiavimo centro inžinierė Bronė Ki
bickaitė.

1974 rugsėjo pradžioje Kibickaitei 
MMF dekanas Merkys pareiškė: "Mes 
turime jus atleisti iš darbo”. Jis pakišo 
popieriaus lapą ir pasiūlė parašyti pa
reiškimą, kad savo noru išeinanti iš 
darbo.

—Kam jums reikalingas mano pa
reiškimas? Rašykite įsakymą, — pa
siūlė B. Kibickaitė.

—Mes neturime pagrindo . . , Su
praskite mus. Parašykite pareiškimą, 
tada bus ir jums ir mums geriau. Duo
sime gerą charakteristiką, — aiškinosi 
dekanas.

—Pasigailėjimo neprašau, — jei 
nusikaltau — atleiskite.

—Supraskite mus, — maldavo de
kanas.

Panašaus turinio pokalbių buvo ne 
tik dekanato, bet ir darbo kambaryje 
ir viršininko kabinete. Į B. Kibickai" 
tės klausimą, visi atsakydavo: "Mes 
nežinome. Supraskite mus”.

Prabėgo vienas, antras mėnuo, o 
Kibickaitė ir toliau dirbo savo parei
gose. Saugumiečiai ,sužinoję, kad B. 
Kibickaitė dar neatleista iš darbo, vir
šininkus vertė skubėti:

—Ką? Mes ne tokius sutvarkėme! 
Kaip ten jūs dirbate, kad su "šitokia” 

negalite susidoroti. Sudarykite sąly
gas!

'Partinės organizacijos sekretorius 
Apynis Kubickaitei pareiškė:

—Jei neišeisite geruoju, mes būsi
me privesti už gerą darbą rašyti pa
peikimus ir vistiek atleisime.

Skaičiavimo centre viršininkas pri
dėjo:

—Ir jokie skundai jums nieko ne
padės, — visur laimėsime mes.

Kibickaitė kreipėsi į Apynį:
—Gal jūs, kaip partinės organiza

cijos sekretorius, galėtumėte išaiškin
ti mano nusikaltimą?

—Ne! Mes bejėgiai. Spaudžia mus, 
mes spaudžiame jus. Per jus nemalo
numų ir taip virš galvos. Arba jūs 
turite išeiti iš darbo, arba mes trys — 
dekanas, viršininkas ir aš.

Kai Kibickaitė viršininko kabinete 
rašė pareiškimą, kad "savo noru” išei
nanti iš darbo, viršininkas labai nedrą
siai išsitarė "Religija”.

Bronė Kibickaitė inžinierės pareigo
se VVU skaičiavimo centre išdirbo 7 
metus.
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KITI APIE MUS
Įtakingiausias Prancūzijos laikraš

tis Le Figaro savo 1976 m. liepos 27 
d. laidoje įdėjo savo korespondento 
Gerard Nirascou straipsnį, kuriame jis 
aprašo savo įspūdžius apie Lietuvą. 
Anot autoriaus, iš visų trijų Pabaltijo 
respublikų, Lietuva esanti pati maiš
tingoji. Pasipriešinimas sovietų reži
mui pasireiškia įvairiais būdais, kaip 
pvz. pabėgimai į Vakarus, demonstra
cijos, susideginimai, peticijos, stiprus 
prisirišimas prie Katalikų Bažnyčios, 
samizdatai, o taip pat ryškus palinki
mas prie Vakarų kultūros, gaminių ir 
pasaulėžiūros. Autorius sako, kad Lie
tuvos "vakarietiškumas” didžia dalimi 
siejamas su labai tampriais ryšiais tarp 
lietuvių Lietuvoje ir lietuvių užsieny
je. (ELTA).

MOTERŲ KAPAI GERMANŲ 
SENKAPIUOSE

Germanai turėjo savo "amazonių” 
- moterų karių, kurios kartu su vyrais 
kariavo prieš romėnus. Tai rodo ar- 
chiologiniai kasinėjimai. Vak. Vokie
tijoj buvo rasta germanų seni kapai 
ir tarp karių seni moterų griaučai su 
ginklais ir karišku apdaru.

Archeologai tvirtina, kad trys mo
terys, rastos Westfalijoje, senkapiuo
se, datuojamos 350 metų pr. Kr., bu
vo mirusios nuo sužeidimų kare. Taip 
pat rasta moterų griaučių Bad Grund 
kapuose — jos buvo mirusios nuo 
iečių durių. Visos tos moterys nešiojo 
vyrų apdarą t.y. kelnes iš žvėrių kai
lių.

Vėlesniu laiku, t.y. 600*700 m. po 
Kr. kapuose taip pat buvo rasta mo
terų karių griaučių. Jos kariuomenėje 
buvo vėliavų nešiotojos.

• Gydytojai dabar Lietuvoje dirba 
tik labai siaurose savo specialybėse. Be 
to, jie kas penki metai privalo vykti 
į Vilniaus gydytojų pasitobulinimo 
institutą, kur pabuvę 2-5 mėnesius tu
ri laikyti egzaminus. Kai kurie turi 
važiuoti į Maskvą, Leningradą, Kije
vą, Minską ar kitur.

* "Dirvos” novelės konkurso, ku
rio mecenatas yra Simas Kašelionis, 
1975 m. premiją 600 dol. sumoje yra 
paskirta rašytojui Vytautui Alantui už 
jo novelę "Karalaitė Gaudimaitė”.

• Čikagoje įvyko visos Amerikos 
kapinių administratorių suvažiavimas ir 
paroda, kurioje kiekviena kurija paro
dė gražiausias savo kapines. Čika
gos kurija negalėjo rasti gražesnio, 
kaip šv. Kazimiero lietuvių kapines. 
Buvo kreiptasi į skulpt. R. Mozoliaus- 
ką prašant jį paruošti parodai specia
lų stovą, kur būtų matyti ryškieji pa
minklai Sv. Kazimiero kapinėse. Esą 
tos kapinės esančios vienos įdomiau
sių ir originaliausių ne tik Čikagos 
arkivyskupijoj, bet ir visame krašte. 
Puikiai paruoštas stovas pralenkė visų 
kitų Amerikos katal. kapinių stovus ir 
ties juo visą laiką būrėsi suvažiavimo 
dalyviai gėrėdamiesi lietuvių skulpto • 
rių kūrybingumu.

Amžinybėn iškeliavus DOMINGAI 
SIMANAVIČIENEI, nuoširdžią užuo
jautą reiškiame jos liūdinčiam vy
rui Kazimierui, dukrai Onytei su 
šeima, sūnui Juozui su šeima ir ki
tiems artimiesiems.

Emilija ir Petras čepulčnai.

Viešpačiui pašaukus VLADĄ KA
VALIAUSKĄ, jo liūdinčiai dukrai 
Eugenijai Burbienei su vyru Adomu 
bei jų vaikams — Anai Marijai ir 
Raul — reiškiame nuoširdžią užuo
jautą.

Sergejus Derančius su žmona.
Ivanauskų šeima.
Ascitų šeima.

Brangiam tėveliui VLADUI KA
VALIAUSKUI mirus, nuoširdžiai už
jaučiame mūsų mielą narę Eugeniją 
Kavaliauskaitę Burbienę, žentą Ado
mą ir anūkus — Aną Marią ir Raul, 
bei kitus artimuosius.

Birutės Draugija.

Amžinybėn iškeliavus ANTANI
NAI DICIENEI š. Amerikoje, nuo
širdžiai užjaučiame jos vyrą inž. 
Anatolijų Dičių, dukras Virginiją, 

| Dalią ir Violetą ir kitus artimuo- 
| sius.

Vytautas Malėla.
Vladė, Hektoras ir Bernardas 
Survilai.
Romas Malėla su žmona.
Ona Kairelienė su šeima.

Aukšč.iausiajam pašaukus VLADĄ 
KAVALIAUSKĄ, jo liūdinčiai dukte- 
teriai Eugenijai Burbienei su vyru 
Adomu, jų dukrai Anai Marijai, sū
nui Raului reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Temperley-Adrogue “Aušros’’ 
choras.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo 
KONSTANCIJĄ BARONIENĘ, jos 
liūdinčiam vyrui Antanui Baronui, 
sūnui Dr. Albertui Baronui su šei
ma, seseriai gyv. Berisse ir kitiems 
artimiesiems, reiškiame gilią užuo
jautą.

Valerija ir Kazimieras Ka
minskai su dukra.
Areli. Artūras Kaminskas su 
šeima.

Mirčiai išplėšus ANICETĄ 
NORKIENĘ, jos liūdinčiai motinai 
Petronėlei Brazinskienei, vyrui An
tanui Norkui, seseriai Alicijai su 
šeima bei kitiems giminėms, reiš
kiame nuoširdžią užuojautą.

Galbuogių šeima.
■
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MŪSŲ KO
URUGVAJUS

• Urugvajaus lietuvių kolonijoj prasi
dėjo lietuvių kalbos pamokos. Kol kas 
yra tik trys mokytojos: Genė Josponienė, 
Rosa Lesinskienė, Birutė Mačanskienė. 
Ieškoma dar viena mokytoja, nes našes
niam darbui reikia sudaryti bent keturias 
grupes. Nutarta pradėti pamokas su vaikais 
“rintukais”. Pamokos vyksta kiekvieną 
penktadieni 18-19 vai. liet, parapijos pa
talpose. Vėliau pamokos bus organizuoja
mos ir vyresnio amžiaus jaunimui.

• Jaunimas jau baigia įrengti jaunimo 
būstinės — salės reformos pirmąją dalį, 
kurią jiems 'pavedė U. L. Kultūros drau
gija. Gražų sienos piešinį daro dr. Alfr. 
Stanevičius. Neužilgo bus salės atidarymo 
iškilmės su gražia programa.

• Juliaus Čyžo kanklininkams padova
notas žemės sklypas buvo paleistas į lo
teriją, bet liko nelaimėtas, dabar' parduo
damas. Sklypas randasi gražiame pajūry.

• U. L. Kult. Draugijos patalpose rug
sėjo 18 d. įvykusi Pavasario šventė, pra
ėjo labai gražiai, šoko libaniečių, vengrų 
tautiniai ansambliai ir lietuvių “Ąžuoly
nas”. Miss Urugv. Liet. Kult. Draugijos 
titulą laimėjo Marta Silvina šapokaite. 
Programai vadov. M. įneš Kamandulytė 
ir Rik. Gelažauskas.

• Urugvajaus liet, kolonijos poilsio na
mų įrengimo išlaidoms padengti surinkta 
950 klg. butelių ir 720 kilgr. popieriaus. 
Juos visus pardavimui sutvarkė Bronius 
Lasauskas (sūnus).

• Prekybininkas Romas Mačanskas pa
didino savo dažų parduotuvę nupirkda
mas šalia esantį namą, o Edmundas An
driuškevičius gražiai atnaujino savo namą 
ir į ÍÍ perkėlė savo radio ir televiz. dirb
tuvę ir įrengė elektros reikmenų prekybą.

• Mirė. Veronika Vabalienė de Vituk. 
Zuzana Veclauskienė, Jonas Damauskas, 
Stepas Dambrauskas.

BERISSO
PADĖKA

Visa eilė asmenų yra paaukoję pinigų 
mūsų organizacijos patalpų statybai. Vi
siems broliams ir sesėms lietuviams už 
aukas nuoširdžiai dėkojame. Mūsų specia
li padėka Bronei ir Juozui šiušiams, už 
aukų rinkimą ir taip pat sekantiems as
menims: 500.000 m/n. — I. ir inž. I. 
Gaidimauskai ir E. Mažuikienė, 300.000
— V. Sasevičiūtė Gladkienė, K. Stašienė, 
250.000 — J. Mikalčius, 200 — J. ir 
St. šišlauskai, 150 — R. ir M. Petro
niai, 100.000 — V. F. Ratkai, St. Kunca. 
J. P. ir N. N. A. VI. Urbanavičiai, Inž. 
J. Čekanauskas, G. Panella dien. “El Dia”, 
90.000 — J. Br. šiušiai, 70.000 — R ir 
E. Baniliai, 50.000 — O. Marciūnienė, J. 
Katinas, A. Ambrozevičius, A. Paukštė, 
J. Kilius, 40.000 — A. Jasuitis, 30.009
— K. Kliauga, A. Marcinkevičius, 20.000
— M. Močelis, J. ir Z. Valentai, A. N. 
N., 10.000 — Pr. Jonaitis.

Visiems aukotojams — mūsų giliausia 
PADĖKA.

Taip pat nuoširdžiai dėkojame: Mike- 
laičių Bendrovei, Adolfui Pamperui; kons
truktoriui Juozui Bukauskui, jo padėjėjui 
Juozui Martinkui; Broniui Marcinkevičiui 
už paaukotą darbą neapskaitomoje sumo
je ir daugeliui kitų narių, prisidėjusių 
prie darbo — šauliui, Griškai, Petroniui. 
Pérsico už jų paaukotas darbo valandas.

“MINDAUGO” draugijos Valdyba savo 
ir visų narių vardu — taria nuoširdžiausią 
lietuvišką AČIŲ.

“Mindaugo” draugijos busimoji salė jau 
turi išvestas sienas ir uždengtą stogą, lie
ka įrengti sceną ir kitus vidaus patogumus.

PENSININKŲ PIETŪS
• “Mindaugo” draugijos nariai, jau išė

ję į pensiją, 1976.10.10 d. savose patal
pose suruošė iškilmingus asado pietus, šie

LONIJOSE
pensininkų pietūs įėjo į tradiciją, nes ruo
šiama jau keletas metų iš eilės. Pietuose 
dalyvavo daug svečių ir saviškių. Pietums 
besibaigiant draugijos veikėjas Jurgis šiš- 
lauskas apibūdino šios šventės reikšmę ir 
pakvietė eilę vietinių kalbėtojų, kurie iš
kėlė išėjusių j pensiją rūpesčius ir įvai
rius pageidavimus. Tarp šių kalbėtojų bu
vo ir La Platos laikraščio “EI Dia” redak
torius.

Iš lietuvių pusės ta proga žodį tarė kun. 
J. Petraitis, P. Sakalauskas, P. Gudelevi- 
čius ir kiti. Juozas šiušis sveikindamas 
“Mindaugo” draugiją įteikę 20.000,- (du 
milijonus m/n) pezų, kuriuos jis surinko 
“Mindaugo” draugijos vykdomai statybai 
paremti.

Meninėj dalyj pasirodė pirmiausia ma
žoji Klaudija Jocytė su dainomis, po to 
jos sesutė (Mindaugo draugijos laikštin- 
gala) Adriana padainavo: Stoviu aš pa
rimus, Carnavalito, Palydėjo mane berne
lis ir eilę kitų dainų, kurias publika įver
tino karštais plojimais.

Ta pačia proga ilgametė “Mindaugo” 
veikėja Jane Stočkūnienė pasveikino so
listę ir įteikė puokštę gėlių.

GYVOJO ROŽANČIAUS DRAUGIJA
šių metų spalio 24 d, Berisso lietuvių 

Gyvojo Rožančiaus Draugija paminėjo sa
vo metinę šventę. 17,30 v. Maria Auxi
liadora bažnyčioj buvo atnašautos šv. mi
šios už gyvus ir mirusius Draugijos Narius 
bei Nares. Po mišių buvo sukalbėtas Res
ponses ir sugiedotas “Viešpaties Angelas” 
už mirusiuosius. Po to Onos Stundžienės 
namuose įvyko Draugijos metinis susirin
kimas su gausia vakariene. Nuo pereitų 
metų iki dabar Gyvojo Rožančiaus Drau
gijai pirmininkavo Ona Stundžienė, o jai 
talkininkavo Kazimiera Augulienė.

Vakarienei baigiantis, buvo suvestos 
metinės Draugijos finansinės apyskaitos 
ir sumokėtas nario mokestis. Kun. J. Pe
traitis patikrino finansinę knygą ir rado 
viską tvarkoj. Po pasitarimo buvo išrink
ta Draugijos pirmininkė sekančiam termi
nui iki 19 77 m. spalio mėnesio. Vienbal
siai nauja pirmininke buvo išrinkta Ele
na Mekšrūnienė, o jos pagalbininke — 
Ona Talmantienė. -— Ta pačia proga buvo 
paminėtas ir Uršulės Milimavičienės var
dadienis, sugiedant jai "Ilgiausių metų”.

Naujajai Gyvojo Rožančiaus Draugijos 
Vadovybei linkime ko geriausios sėkmės 
bei Dievo palaimos!

JNP

ŠAUNIOS LIETUVIŠKOS VESTUVĖS
šių metų spalio 9 d. Berisso lietuvių 

kolonijoj įvyko labai gražios bei šaunios 
vestuvės, būtent, Jonas Karolis Nicolach, 
Jono Nicolach ir Esteros Kemešiutės sū
nus, vedė Angelę Reginą Dulksnytę, Simo
no Dulksnio ir Reginos Minetaitės vyres
niąją dukterį. Vestuvinės apeigos įvyko 
Maria Auxiliadora bažnyčioj 21.15 vai., 
palydint prie altoriaus jaunuosius Simonui 
Dulksniui ir Esterai Kemėšiutei de Nico
lach.

Vestuvinės vaišės buvo “Nemuno” 
Draugijos patalpose, dalyvavo apie 200 
kviestinių svečių. Reikia pažymėti, jog 
Jaunoji — Angelė Regina Dulksnytė yra 
anglų kalbos mokytoja aukštesnėse moky
klose, o Jaunasis — Jonas Karolis — 
Y.P.F. bendrovės statybininkas — Maes
tro mayor de obras.

Povestuvinei kelionei Jaunieji išvyko į 
Bariloche, o po to gyvens Berisso mieste, 
Jaunojo namuose, abu dirbdami savo pro
fesijose. Linkime mieliems Jaunavedžiams 
gražaus bei laimingo vedybinio gyvenimo 
ir visame gausios Dievo palaimos, kartu 
dalyvaujant lietuviškame darbe kaip ik! 
šiol.

JNP
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Dr. Mario ir Maria Angelica Aranguren 
Pečeliai š. m. rugsėjo 3 d. sulaukė dukre
lės, kuriai duotas vardas Maria Emilia, 
inūke džiaugiasi seneliai Marija ir Kazi

mieras Pečeliai bei Aranguren šeima, o 
taip pat ir trys broliukai.

COMODORO RIVADAVIA i
Janinos ir Leono Marcinkevičių (mū-i 

sų laikraščio skaitytojai - Red.) vyresny
sis sūnus Karolis Robertas išlaikė pasku
tinius egzaminus Patagonijos universitete 
“San Juan Bosco” ir gavo chemijos inži
nieriaus titulą. Dirba savo profesijoj YPF 
įmonėje.

Sveikinu jauną inžinierių už ištvermę 
ir ryžtą ir linkių geriausios sėkmės pro
fesijoj.

Pažymėtina, kad antras jų sūnus Jurgis 
baigęs Industrialinę mokyklą jau treti me
tai kaip dirba YPF, Rio Gallegos, Santa 
Cruz provincijoj. Jauniausias sūnus Rati
las baigė Komercijos gimnaziją, buvo įs
tojęs j universitetą, bet turėjo nutraukti 
dėl kariuomenės prievolės, kurią atlieka 
Suprefectura Marítima” C*. Rivadavia. Po 
kariuomenės žada tęsti studijas.

Tenka pasveikinti trijų sūnų tėvelius 
J. ir L. Marcinkevičius, kurie išaugino ir 
išmokslino vaikus, suteikdami jiems gra
žią ateitį.

J. S.

ROSARIO
NAUJOS VALDYBOS RINKIMAI

Rosario Lietuvių Bendruomenės valdy
ba 1976 m. gruodžio 5 d. (sekmadienį), 
17 vai. šaukia Liet. Bendruomenės narių 
susirinkimą ir naujos valdybos rinkimus 
1977-1978 metų periodui.

Dienotvarkėje:
1. Valdybos pranešimas, 2. Revizijos ko

misijos pranešimas, 3. Klausimai-sumany- 
mai, 4. naujos valdybos rinkimai.

Susirinkimas įvyksta Av. Rosario 1552, 
“Rep. de Lituania” mokyklos patalpose.

Kvorumui nesusirinkus, už valandos 
skelbiamas antras susirinkimas, kuris 
skaitomas teisėtu. Visus narius ir nares 
prašome skaitlingai dalyvauti.

R. L. B. Valdyba.

I’AGERBTUVĖS
Rosario Liet. Bendruomenė suruošė š. 

m. spalio 24 d. gražią šventę, pagerbiant 
kun. A. švedą.

Pirmoj eilėj buvo atnašautos šv. Mišios 
šv. Kazimiero liet, parap. bažnyčioje, ku
rias atlaikė kun. J. Margis.

Po pamaldų, visi dalyviai buvo papra
šyti į “Rep. de Lituania” mokyklos pa
talpas, kur įvyko asado pietūs, o po to 
lietuvių salionėlyje buvo pagerbtas puik, 
kun. A. švedas, jo 50 metų Marijonų vie
nuolijos ir 4 4 m. kunigystės sukakties 
proga. Rosario Liet. Bendruomenės pirm.
J. Papečkys sveikindamas ta proga įteikė 
dovaną Parker plunksną, kaip atmintį iš 
Rosario miesto. Kun. A. švedas trumpais 
žodžiais padėkojo už dovaną. Kun. J. Mar
gis parodė filmų iš praėjusio Eucharisti
nio Kongreso JAV-bėse bei kitų vaizdų.

Prie šios šventės parengimo prisidėjo: 
T. Marijonai, Seserys Kazimierietes, O- 
Jaščiukienė, A. Kalėdienė, P. Daugis, V. 
Seniūnas, T. Plepys, A. Lialis, A. švarlys,
K. Kiškis, J. Papečkys, J. Brizgys, J. Gu
zas, ir kiti asmenys nepatiekę savo pa
vardžių.

Visiems aukotojams Rosario L. Ben
druomenės Valdyba nuoširdžiai dėkoja, 
taip pat nuoširdus ačiū visoms šeiminin
kėms, šeimininkams, asado kepėjams ir 
kitiems, kurie visi rūpestingai dirbo ir 
aptarnavo publiką.

Visiems dėkinga R. L. B. Valdyba.

PAS MUS
ATVYKO SESELĖ MARIJA JOANELLA 

š. m. spalio mėn. 23 d. Argentinon iš 
motiniško namo Čikagoje atvyko Seselė 
Marija Joanella šv. Kazimiero Seselių vie
nuolyno vice-generolė, kad aplankytų Ar
gentinoje esančias seseles. Vieną savaitę 
buvo apsistojusi Aušros Vartų seselių na
muose paskui išvyko į Rosario aplankyti 

tenai gyvenančių seselių.
Seselė M. Joanella yra lietuvių kilmės 

iš Pensylvanijos. Kalba gražiai lietuviškai. 
Nuo 19 74 metų yra vienuolyno vice-gene- 
rolė. šiuo metu šv. Kazimiero vienuolija 
turi 387 seseles, kurios gyvena 32 na
muose ,išsibarščiusiuose po visą š. Ame
riką, bei Argentiną.

šv. Kazimiero seselės užsiima daugiau
sia mokyklų vadovavimu. Turi visą eilę 
pradžios mokyklų ir dvi aukštesnes mer
gaičių mokyklas .arba gimnazijas vieną 
Čikagoje, o kitą Pensylvanijoje. Be to šv. 
Kazimiero seselės užsiima ligonių priežiū
ra: turi dvi dideles ligonines Čikagoje po 
400 ir 200 lovų.

Vienuolių prieauglis paskutinių metu 
yra žymiai sumažėjęs šiuo metu turi tiktai 
dvi naujokes Čikagoje ir dvi kandidates 
Kordobos mieste. Argentinoje šv. Kazi
miero seselės vadovauja Aušros Vartų ir 
šv. Kazimiero, Rosario, pradžios moky
kloms, bei Kordobos mieste turi naujoky
ną ir vadovauja katekizacijai.

Seselė M. Joanella Martinez mieste turi 
savo dėdę - Jurgį Matusevičių, kurį pirmą 
kartą savo gyvenimo susitiko. Linkime Se
selei Joanellai gražios viešnagės pas mus 
Argentinoje. Mūsų viešnia yra pramačiusi 
pabūti Argentinoje iki š. metų lapkričio 
mėn. 21 d.

• Romas Deveikis grįžo iš kelionės po 
š. Ameriką, kur aplankė seserį dr. Au
drą Deveikytę, gimines bei pažįstamus. 
Jam grįžus tuojaus išvyko jo brolis Juo
zas Deveikis, SLA organizacijos pirminin
kas, į Kanadą, aplankyti savo sužieduoti
nės, taip pat lankysis ir š. Amerikoje.

• Prisimenant a.a. Antaną Girdauską, 
Radio valandėlės “Lietuvos Aidai”, “Lai
ko” ir kitų lietuviškų įstaigų rėmėją, jo 
vienų metų mirimo sukaktyje, žmona A. 
Stančikaitė Girdauskienė su dukra Nelly 
ir sūnum Robertu, suruošė jaukų velio- 
nies prisiminimo momentą. Spalio 31 J. 
Monte Grande kapų koplyčioje buvo at
našautos už velionį šv. Mišios po to p. 
Girdauskų namuose buvo pakviesta daug 
giminių ir pažįstamų, kurie buvo turtingai 
pavaišinti. Pietų metu a.a. Antanas buvo 
pagerbtas tylos minute. Pietuose dalyvavo 
ir inž. Ruzgus, dabar atvykęs iš Lietuvos.
I’AGERBKIMES MŪSŲ DIDŽIUS VYRUS

Ateinančių metų sausio 2 7 d. sukanka 
50 metų nuo šventos atminties Arkivys
kupo Jurgio Matulaičio mirties. Ta su
kaktis bus minima lietuviuose per visus 
19 77 metus. “Laikas” pagerbdamas šį 
Marijonų vienuolijos atstatytoją ir kandi
datą į šventuosius įdėjo jo atvaizdą į 
“Laiko” sieninį kalendorių, kuris netrū
kus išvis šviesą.
VIEŠNIA

Elena Grigaliūnaitė Zubrickienč, mūsų 
parap. kaimyno J. Grigaliūno dukra, spa
lio 3 d. atvyko iš JAV į Bs. Aires, aplan
kyti savo tėvelių, pas kuriuos apsistojo. 
Ji drauge su vyru apie 1956 m. išvyko 
iš Argentinos. Gyvena Čikagoje su vyru 
Juozu ir dviem vaikais: Rita ir Eduardu. 
Išvyksta namo lapkričio 12 d.

Aukščiausiajam pašaukus ZUZA
NĄ SOKAITĘ GULBINIENĘ, nuo
širdžiai užjaučiame jos liūdinčią se
sutę Verutę ir kitus artimuosius kar
tu liūdėdami.

Ona ir Albinas Preikšai,

Genoveva Preikšaitė ir Alek
sandras Garunkščiai.

Robertas ir Ona Romeikaitė 
Preikšai.

Kislauskų šeima.

zlntonia Skabickienė su sūnum 
Albertu.

Levutū Augustauskienė.

Lukšių šeimos.

Natalija ir Kazimieras Stripei- 
kiai su šeima.

6



LAIKAS Nr. 594 Pusi. 7

UŽ MIRUSIUS MUSŲ MIRUSIEJI

• Už a.a. Balį Gokų, jo 5 metų mirties 
sukaktyje, bus atnašautos šv. Mišios šių 
metų gruodžio 15 d. 8.30 vai. Aušros 
Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia atsilan
kyti

žmona Brone Vaitkutė Gokienė.

• Už a.a. Jonų Poviliauską bus atna
šautos šv. Mišios šių metų gruodžio 19 
d. 11 vai. Aušros Vartų liet, parap. baž
nyčioje.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
žmona Agiitū I’ovilauskienė ir sūnus 
Hugo su šeima.

• šv. Mišios už a.a. Antanų ir Ignų 
Kazlauskus ir Moniką Sabaliauskienę Vin
čienę bus atnašautos Aušros Vartii liet 
parap. bažnyčioje šių metų lapkričio 2S 
d. 10 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia
šeima.

• Šv. Mišios už a.a. Konstanciją ir 
Jurgį Starkus bus atnašautos Aušros Var
tų liet, bažnyčioje šių metų lapkričio 29 
d. 9 vai.

Artimuosius kviečia
duktė Bruną ir Jonas Saprigonai.

• šv. Mišios už a.a. Zuzaną Gulbinienę, 
jos vieno mėnesio mirimo sukaktyje, bus 
atnašautos liet, parap. bažnyčioje šių me
tų gruodžio 1 d. 17 vai.

šias Mišias užprašė ir kviečia artimuo
sius atsilankyti

Marija Barzdžiuvienė su draugėmis.

• Už a.a. kun. V. Leščinską, jo vienų me
tų mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios šių metų gruodžio 11 d. 19 vai 
bažnyčioje del Carmen, c. Fonrouge 855, 
Lomas de Zamora.

Kviečia gimines ir pažįstamus 
brolis Alfonsas Leščinskas.

• Už a.a. Boleslovą Babarską, bus at
našautos šv. Mišios šių metų gruodžio 4 
d. 19 vai. Aušros Vartų liet, parap. baž
nyčioje.

Artimuosius kviečia
žmona Uršule Babarskienė ir sūnus 
Juozas su šeima.

• Už a.a. Lucijų žvirblytę Samočionie- 
nę ir žvirblių bei Valantinų šeimos mi
rusius, bus atlaikytos šv. Mišios šių metų 
gruodžio 18 d. 10 vai. Aušros Vartų lie
tuvių bažnyčioje.

Kviečia gimines ir pažįstamus
tėvai - Kazimiera ir Jonas žvirbliai.

e šv. Mišios už a.a. Pranų Balevičių, jo 
5 metų mirties sukaktyje, bus atnašautos 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje šių 
metų gruodžio men. 15 d. 18 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Magdalena Balevičienč, duktė 
Magdalena Miliauskienė su šeima.

LEONAS MUŠKĖTAS
nuoširdžiai patarnauja lietuviams — 
taiso ir derina pianus, perkant naujų 
pianų pataria ir padeda išrinkti.

P-je MONACO 4429, Bs. Aires 
Telef. 567-2094

| Zuzana Sokaitė Gulbinienė, skaudžios 
ligos išvarginta, mirė savo namuose Mon
te Chingólo ,19 76 m. spalio 31 d. sulau
kusi 71 m. amž. Buvo kilusi iš Stonių km. 
Tryškių parap. Šiaulių apskr. Į Argentiną 
atvyko 19 29 m. čia sukūrė šeimos židinį 
su Kazimieru Gulbinu, (miręs prieš sep- 
tynius iv pusę metų). Liko giliam skaus
me sesutė Verutė Sokaitė, su kuria velionė 
kartu gyveno, brolis Pranas su šeima Vo
kietijoje, vyro brolis Valentinas Gulbinas 
su šeima Australijoje, Kanadoje pussese
rė vienuolė Kristina Sokaitė ir kiti gimi
nės. Sekančių dieną palaidota nuosavame 
panteone Lanus kapinėse. Prieš tai buvo 
išvežta į lietuvių bažnyčių, kur buvo at
laikytos šv. Mišios, Jas atlaikė ir į kapi
nės palydėjo kun. A. Lubickas.

-J- Aniceta Brazinskaitė Norkiene, mi
rė šių metų spalio 11 d. Buvo gimusi Ve
liuonoje, Raseinių apskr. 1927 m. rugsėjo 
23 d. Argentinoje daugiausia dirbo Alpar
gato fabrike. Liko liūdintis vyras Antanas 
Norkus, motina Petronėlė Brazinskienė, se- 
susuo Alicia Nuguyen su šeima š. Ame
rikoje, vyro brolis Kazimieras su žmona 
ir kiti giminės. Velionė yra buvusi Sene- 
lių židinio rėmėja - kūma. Palaidota su 
relig. apeigomis, aptarnaujant lietuvių pa
rap. kunigams Sarandi kapų nišoje.

■Į. Dominga Paulankytė Simanavičiene 
(Simanaitienė) mirė bebaigdama 69 tuo- 
siu metus amžiaus, šių metų spalio 17 d. 
po chirurginės galvos operacijos Pinoche- 
tto ligoninėje. Buvo gimusi Kauno apskr. 
Atvykusi į Argentinų dirbo Campo Mar 
fabrike, iš kur jau buvo išėjusi į pensijų, 
buvo SLA organizacijos narė ir didelė jos 
talkininkė ypatingai daug prisidėdavo prie 
SLA ruošiamų parengimų dirbdama vir
tuvėje. Giliam nuliūdime liko vyras Ka
zimieras Simanavičius, duktė Onytė su vy
ru Juozu Misevičium gyv. š. Amerikoje, 
kuri su dukra Marijona prieš pat motinos 
mirtį buvo atvykusi į Argentinų, sūnus 
Juozas su žmona ir sūnumi Christian. Se
kančių dienų atvežta į lietuviii bažnyčių, iš 
čia didelės daugybės žmonių palydėta į 
Lanus kapines, pakelyje sustojant prie 
SLA rūmų, kur karstas buvo įneštas į vidų, 
čia atsisveikinimo žodį tarė R. Staliorai- 
tis. Bažnyčioje ir kapinėse relig. apeigas 
atliko kun. J. Petraitis.

| Jonas šiliukas, kilęs nuo Šiaulių, 57 
metų amž. viengungis, mirė Lanus ligoni
nėje. Liko broliai Vincas ir Juozas su šei
momis ir sesuo Ona Keliauskienė, Palai
dotas Lanus kapinėse.

/ Vladas Kavaliauskas, sunkios paraly
žiaus ligos išvargintas, mirė šių metų spa
lio 10 d. Velionis buvo gimęs 1899 m. 
rugp. 15 d. Miroslavo vaisė., Alytaus ap
skr. Į Argentinų atvyko 1930 m., dirbo 
duonos kepyklose. Jo žmona mirė prieš 
aštuonis mėnesius. Nuliūdime liko duktė 
Eugenija su vyru Adomu Burbai, anūkai: 
Ana Marija ir Raul su šeima, Lietuvoje 
liko brolių vaikai. Sekančių dienų, su re
liginėmis apeigomis, patarnaujant lietu
vių kunigams, palaidotas Lanus kapinėse.

•j- Antanina Laskauskaitė Dičienė mirė 
Santa Monica mieste, Californija, šių metų 
spalio21 d. Velionė ilgesnį laikų gyveno 
Argentinoje, atvykusi per švedijų iš Lie
tuvos, 19 58 m. emigravo su šeima j š. 
Ameriką. Prieš porą mėnesių mirė jos žen
tas amerikietis. Nuliūdime liko jos vyras 
inž. Anatolijus Dičius, dukterys Virginija 
(našlė) su sūnumis, Violeta ir Dalia.

j Natalija Mikalėuaitė Kalyniene, 67 
metų amž. staiga mirė šių metų spalio 
men. 7 d. savo namuose (San Jose de Ca- 
lasanz 955, Cap.) Buvo kilusi iš Rokiškio 
apskr. Lietuvoje buvo vedusi su Adolfu 
Kalyna, miręs rugsėjo 7 d. 1958 m. Gi
liam nuliūdime liko vienintelis sūnus dr. 
Povilas Kalyna su žmona Elisa Giliberti 
ir vaikais — Pablo German ir Silvia Noe- 
mi. Palaidota Flores kapinėse (Sec. 12, ta
blón 41, sep. 27).

-j. Ignacius Geliūnas mirė šių metų lie
pos 17 d. Talučių km. želvos valse., Uk
mergės apskr. Liko žmona ir penki su
augę vaikai. Taip pat jo liūdi sesuo Ar
gentinoje Ona Galiūnaitė Saldūnienė, gyv. 
Ituzaingo mieste.

Ona Jaciene, mirė rugpiūčio mėn. Kor
dobos mieste. Jos vyras važiuodamas dvi
račiu buvo automobilio užgautas, rezulta
te — sulaužyta koja ir ranka, gydosi na
muose kaimynų slaugomas.

•j. Konstancija Cirūnaitė Baronienė, mi
rė šių metų spalio 29 d. Liko vyras An
tanas Baronas ,sūnus dr. Robertas su šei
ma.

-Į- Petras Apšega, mirė 10.10.76. Quil- 
mes mieste. Liko žmona Leonora Dijo- 
kaitė ir sūnus Alejo.

•į- Pranas Jodko, 71 m. amž. našlys mi
rė spalio 16 d. kilęs iš Kauno apskr. 
Paskutiniu laiku buvo priimtas gyventi L. 
Centro patalpose, kurie ir pasirūpino jo 
laidotuvėmis. Palaidotas Chacarita kapi
nėse.
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TEISINIS PATARNAVIMAS UŽSIENIEČIAMS
(ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL - EJSI) 

LAVALLE 571 esq. FLORIDA nuo 13-19 val.
Padeda šiuose reikaluose: gauti Argentinos pilietybę, užsienio pa- 

gimimo ir šliubo metrikus dėl pensijos, jubiliacijos. Dokumentųsą, į
atitaisymas. Kaip tvarkyti pensijų reikalus po 55 metų, ir be amžiaus 
skirtumo. Šeimos reikaluose: dėl vaikų įsūnijimo, turtų paskirstymo, 
palikimų, testamentų, bei dėl rentų gavimo iš Vokietijos. Pasinaudo
kite šiuo patarnavimu, prašydami sau valandos.

skirtumo. Šeimos reikaluose: dėl vaikų įsūnijimo, turtų paskirstyi

■Į. Jonas Grudzinskas, 69 m. amž. Aly
tiškis, mirė šių metų spalio 4 d. Liko 
žmona Ona Matulevičiūtė, duktė Ona su 
dukra, Elsa Irene, sesuo su vyru Ant. 
Sudnium ir kiti artimieji. Palaidotas Flo
res kapinėse.

-J- Zigmas Valeika, 73 metų amž. staiga 
mirė Munro mieste 197 6 m. spalio men. 
1 d. Liko žmona Ona Preikšaitė Valei
kienė, sūnus J. Carlos su žmona Dalia 
Sadauskaite ir dviem vaikais. Palaidotas 
Olivos kapinėse.

J!IEIII=lll=lll=lll=lll=IIIEIIIEIl!EIIIEIII=lll=lll=IIIEIII=l:HIEIIIEIll=lllEIHEIII=lll=IIIEIII=IIIEIIIEIIIEIIIEIIIEIII=ilS ... =j= Mandagaus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms. =
nį Lietuviams nuolaida. =
i COCHERIA ROCCO 1® =ÍÜ VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste =
iii T. E. 241 - 3444 e
S !!!
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XXVIII Metai — Nr. 594

AUŠROS VARTŲ METINE ŠVENTE

Lapkričio mėnesio viduryje Aušros Var
tą. lietuviu parapija mini savo metinę 
šventę.

Vėlinių dienoje yra laikomos gedulingos 
pamaldos už visus mirusius lietuvius. Pas
kui per astuonias dienas kiekvieną vaka
rą 18.30 vai. dar laikomi gedulingi miš
parai.

Užsibaigus gedulingų mišparų oktovai, 
prasideda tuojau novena i Aušros Vartą 
Mariją, kas vakarą 18.30 vai., kuri pasi
baigia su metinės šventės paminėjimu.

Lapkričio mėn. 14 d. 11 vai. (sekma
dieni atvyks Avellanedos vyskupas ir su
teiks sutvirtinimo sakramentą jaunuo
liams kurie per metus ruošėsi prie šio 
sakramento.

Lapkričio 21 d. 17 vai. (sekmadienį) 
šv. Cecilijos šventės išvakarėse Įvyks iš
kilmingos pamaldos, po kurių gėlių padė
jimas prie lietuviško kryžiaus ir “šv. Ce
cilijos” choro trumpas paminėjimas para
pijos salėje, su užkandžiais.

Visi lietuviai parapijiečiai kviečiami pa
sinaudoti atlaidų dienomis šį lapkričio 
mėnesį, pašvęstą Aušros Vartų Marijos 
garbei ir mirusiųjų prisiminimui.

e Llavallol, Adrogue, Temperley lietu
viai smarkiai nukentėjo nuo audros ir le
dų, kuri praūžė per tas apylinkes. Dau
giausia nukentėjo Adomo Burbos šeima, 
kuriai ne tik su’aužė medžiii šakas, bet 
atnešė ir kaimyno stogą su kuriuo sudau
žė visą galeriją. Taip pat ir Senelių ži
dinio namai bei Įrengimai nukentėjo, šios 
apylinkės dabar liūdnai atrodo — be la 
pų ir žalumo.

PRANEŠIMAS LIETUVIAMS
Visi lietuviai, kurie yra atvykę į Ar

gentiną prieš 50 metų ar daugiau, gaus 
iš Argentinos valdžios medalį. Prašome 
prisistatyti su asmeniniais dokumentais 
lietuvių parapijoj (Mendoza 2280, Aveli.) 
iki lapkričio 25 d.

Kun. Aug. Steigvilas.

TAUTOS DIENA
Viso laisvojo pasaulio lietuviai kasmet 

švenčia iškilmingai Tautos Dieną. Argen
tinos lietuviai atšventė ta šventę rugsėjo 
12 d. Iškilmingas pamaldos atlaikė kun. 
Aug. Steigvilas. Giedojo šv. Cecilijos cho
ras vadov. P. Gudelevičiaus. SLA jaunimas 
nešė vėliavas apsirengę tautiniais rūbais.

J LIET. SENELIŲ ŽIDINYS

Z C. Quintana 1245, Adrogue. £

-i- Sekmadienį, 1976 m. gruo- £ 
■f džio 5 d. ruošia X■** X

PAVASARIO ASADO f
t PIETUS, Į
•s- X
+ kurie įvyks sekančia tvarka: Į
* 12 vai. šv. Mišios artimoje ko- £
* plyčioje; t
* 13 vai. PIETŪS. t

Bilietus prašome įsigyti iš £ 
5 anksto pas platintojus arba re- t 

zervuoti sekančiais telef.: V. * 
? Grigaitis 941-6527, J. Mičiūdas t 
£ 601-1765, J. Cikštas 67-5663, t 
£ liet, parapija 208-5027. t
3 Visus lietuvius kviečia gausiai j
5 dalyvauti j
■f S. Ž. Valdyba. į

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1976 m. lapkričio men. 5 d.

Po pamaldų buvo žuvusiųjų už tėvynę pa
gerbimas prie paminklo liet, parapijos so
dely. Ta proga prasmingą žodį tarė A. 
Mičiūdas (jo kalba ištisai tilpo pr. Nr.), 
p. Juzė Valantinienė padeklamavo pritai
kintą momentui eilėraštį, o liet, šeštadie
ninės mokyklos mokiniai, vadov. jų mo
kytojos sės. Angelikos ,nešė gėles ir pa
sakė bendrą eilėraštį. Iškilmės baigtos vi
sų bendru Viešpaties Angelo sugiedojimu.

EMIGRANTŲ ŠVENTE
Kaip ir kiekvienais metais emigrantai 

turi savo bendrą šventę, šiais metais šven
tė įvyks lapkričio 28 d., sekmadienį, Emi
grantų bažnyčioje ir salėje. Bendros kon- 
celebruotos Mišios, atnašaujamos visų tau
tų kunigų, įvyks Emigrantų bažnyčioje 
18 vai. Bažnyčioje dalyvauja visų tautų 
vėliavos, kurias asistuoja vėliauninkai su 
tautiniais drabužiais.

Po pmaldti 19 vai. Emigrantų salėje me
ninė programa dalyvaujant visų tautų me
ninėms pajėgoms. Programoje ir pamaldo
se dalyvauja ir lietuviai, šventės metu 
salėje bus įteikti medaliai, visiems tiems 
emigrantams, kurie yra atvykę j šį kraštą 
prieš 50 metų.

Pati šventė prasidės lapkričio 21 d. sek
madienį, 10 vai. TV 11 kanale iškilmin
gomis pamaldomis, kur dalyvauja vėlia
vos ir vėliauninkai.

DĖMESIO LIETUVIAI!
ALOS Taryba organizuoja Argentinos 

lietuvių archyvą. Jau turime nemaža me
džiagos. Reikalinga spinta tai medžiagai 
sudėti. Kas iš lietuvių turi atliekamą 
spintą ir gali dovanoti archyvui, prašome 
kreiptis į archyvo įgaliotinį p. Juozą šiu
ši arba j Archyvo būstinę — lietuvių pa
rapiją. Ten pat galima įteikti senų žur
nalų, knygų bei įvairių dokumentų.

• Mūsų laikraščio skaitytojo Simono 
Dočkaus anūkė Kristina Yocler (Dočkutės 
duktė) patarnauja auto pirkimo doku
mentų sudaryme, pensijos reikalu, komer
cijos reikalu .dokumentų kopijos ir tt. 
Gatvė Albarellos 2825, Cap.

LAIMĖJO PREMIJĄ
Bahia Blanca laikraščiai duoda šią ži

nią: žemės ūkio gyvulių parodoje, vieta 
Nr. 227 buvo užimta avino, kuris atvež
tas iš ūkio “La Lituania”, savininkas yra 
Alfredo Scheschko (Alfredas šeškus), šis 
avinas laimėjo pirmą premiją. Jis yra gry
nas “Corriedale” rasės egzempliorius. Tei 
sėjų komisiją sudarė brasilų specialistai, 
šis avinėlis laimėjo baltai-melsvą kaspiną 
ir laikraščio “La Nueva Provincia” trofė
jų. “La Lituania“ randasi vietovėje Leu- 
buco, partido Adolfo Alsina, prov. Bs. As.

“LAIKO” KALENDORIUI AUKOJO
Elena ir Kvirinas Runimai — 7 am. dol.

$ 600,00 — Antanas Norkus
., 500,00 — Agr. Stasys Mikelionis
,, 500,00 — Josefina Noreikienė
„ 400,00 — Povilas Revinskas 
,, 400,00 — Stasys Jenkevičius 
,, 100,00 —Simonas Dočkus 
,, 100,00 — Antanas Nevarauskas 
„ 100,00 — Juozas Lapinskas 
,, 100,00 — Leonas Eiginis
,, 100,00 — Baleslovas Raifonas
„ 100,00 — Juozas Sturevičius
,, 50,00 — Leonas Muškėtas
LAIKUI AUKOJO
$ 100,00 — Baleslovas Raifonas

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko
jame.

“Laiko” Administracija. I

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvyko 

SLA rūmuose, šių metų spalio 8 d. Posėdį 
atidarė pirmin. R. Stalioraitis, sekretorių 
vo sekr. kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Gauti raštai iš Pas. L. Ben
druomenės, Venezuelos bendruomenės ir 
Rosario Bendruomenės. Taip pat gautas 
laiškas iš šiaurės Amerikos Fizinio au
klėjimo Sąjungos, kuriame praneša, kad 
19 78 m. liepos mėn. įvyks lietuvių sporto 
olimpiada Toronte, atžymint Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo 60 metų, Pa
saulio lietuvių seimo ir pirmosios pas. liet, 
olimpiados 40 metų sukaktį. Kviečiami vi
so pasaulio lietuviai dalyvauti šioje olim
piadoje.

Vasario 16 d. minėjimas. Vasario 12 d. 
šeštadienį iškilmingas aktas lietuvių- sa
lėje. Vasario 13 d. pamaldos katedroje 
(jei bus gauta). Smulkesnės programos

• Marcelė Gudelevičiūtė, Horacio ir 
Haydėe Gudelevičių dukrelė, pakrikštyta 
spalio 9 d. Saavedra miesto bažnyčioje

• Lina Beatriz Smalietytė, Leono ir 
Bertos Blontaitytės duktė, vedasi su Au
gusto Pachmann, š. m. gruodžio 10 d. baž
nyčioje Maria Reina, Lanus.

• Monika Beatriz Miliauskaitė, 16. 10. 
76. sukako gražių penkioliką pavasarių. 
Ta proga jos tėveliai Delia ir Vitas Mi
liauskai suruošė savo namuose jaukią 
šventę, kurioje dalyvavo daug jaunimo ir 
plati Miliauskų ir Balevičių giminė.

• Nuo gruodžio men. pradžios lietuviu 
parapijoj galima gauti kalėdainių - kalė
dinių plotkelių. Taip pat galima gauti ka
lėdinių sveikinimo atviručių su lietuviš
kais motyvais.

o “Laiko” sieninis 1976 m. kalendorius 
jau baigiamas atspausdinti. Netrūkus pra
dėsime siuntinėti mūsų skaitytojams.

o šv. Cecilijos choras, minėdamas savo 
metines, lapkričio 21 d. 17 vai. turės šv. 
Mišias už savo mirusius narius, po to prie 
lietuviško kryžiaus bus jie dar kartą pri
siminti. Po religinės dalies — šeimyniškas 
subuvimas Lietuvių salėje, į kurį visi kvie
čiami gausiai susirinkti.

šv. Cecilijos choras.

AUKOS LIET. SENELIŲ ŽIDINIUI
Jadvyga Rimšelienė - 5.000,00 pez.

10. W. Rask-Račkauskas — 50 dol.
Už aukas nuoširdžiai dėkoju:

Liet. S. židinio iždininkas —
Juozas šiušis.

• Paieškoma; Ona Ladauskaitė Kuko- 
rienė apie 70 metų amž., gimusi Alytuje, 
į Argentiną atvykusi 19 29 m.

Paieškomoji arba žinantieji apie ją pra
šomi pranešti Redakcijai.

• Irene Gudelevičiūtė ir Genaro Bar
baro džiaugiasi susilaukę dukrelės Mar
celės Veronikos, gimė rugsėjo mėn. pra
džioje.

• Ieškoma ponia ar panelė kaip “dama 
de compañía” su nakvyne. Kreiptis: Sta
nislova Kalkauski, Gral. Rodríguez 2371, 
Lanus Este.

• Servicio Social Internacional, kuris 
bendradarbiauja su Jungtinių Tautų orga
nizacija, Vaiko Globos protektoratu, yra 
išleidęs kalėdinių atviručių bei kalendorių, 
oficialia kaina. Pelnas skyriamas JT vai
kų globos programoms padengti. Kreiptis: 
Lavalle 571, Cap. 13-20 vai.

• Mums gerai pažįstama jaunuolė Rasa 
šoliūnaitė š. Amerikoje, susilaužė ranką, 
gydosi namuose.

• Sofija Kanapinskaitė spalio 20 išvyko 
turizmo tikslu Į š. Ameriką. Išbus vieną 
mėnesį.

švietimas
dirba l..

Z. Va’en-

dalys bus paskelbtos vėliau.
švietimo reikalai. Lietuviškas 

eina gerai. Susivienijime daug 
Stankevičius, I. Simanauskienė.
tinaitė, M. Barždžiūtė. L. Centre — N. 
Zavickaitė, E. Rudytė. Liet, parapijoj — 
sės. Angelika, O. Butrimaitė — šokius, 
kun. A. Steigvilas — suaugusiems.

Sekantis posėdis ■— lietuvių parapijoj 
1976 m. lapkričio 12 d.
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SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

San Martin 3175, Lanus, ruo
šia
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K

Jaunųjų ansamblio
10 METŲ SUKAKTIES 

MINĖJIMĄ,
kuris įvyks šių metų lapkričio 
d. 22 vai.

Speciali programa: poeto
Donelaičio didžiausias kūrinys 
"METAI”. Kiekvienas metų lai 
kas bus atvaizduotas šokių ir dai
nų pynėje.

Dalyvauja Ansamblio šokėjai 
ir mergaičių oktetas "ŽIBU
TĖS”.

LUNCH - VAIŠĖS 
Orkestras "EUROPA”. 
Bilietus užsisakykite iš anksto 

pas: J. Stalioraitį 247-0923, L. 
Stankevičių 241-0933, J. Rudė 
na 69-7532, J. K. Baltrūną 208 
1055.

Visus kviečia
SLA Centro Valdyba.

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS 
PENSININKŲ PIETŪS — 

ASADO 

įvyks sekmadienį lapkričio 21 d. 
13 vai-

Rezervuokite bilietus iš anksto 
sekančiais telef. J. Mičiūdas 601 • 
1765, Z. Tamošiūnaitė 601- 
7715, V. Misiūnas 601-2830.

Visus kviečiame apsilankyti 
naujai dekoruojamoj L. Centro 
salėje.

A. L. Centro Valdyba.

III 
i 
š 
ši 
ši 
ši 
i 
š 
m 
ši 
ši 
iŠ 
Š 
ši 
Š 
m 
i 
III 
i 
ĮĮĮ 
iū 
i 
III 
i 
III 
ši 
š. 
š 
i 
ĮĮĮ 
Si 
i 
III 
!
= 
iii 
Si 
Š 
I 
ĮĮĮ 
iii 
ši 
r. 
i 
š. 
ši 
š 
ši 
ūi 
ši 
š. 
iš
III 
š 
ši 
ši 
š. 
š 
š 
ši

BIRUTĖS DRAUGIJA 
ruošia savo veiklos 45 metų

SUKAKTIES MINĖJIMĄ 
kuris įvyks šių metų lapkričio 

28 d., sekmadienį, sekančia tvar
ka:

12 vai. Mišios už gyvas ir mi
rusias nares artimoje koplyčioje, 
Adrogue.

13 vai. Sukaktuviniai pietūs su
programa. Pietūs įvyks savose
patalpose c. Jorge 330, Adro- ĮĮĮ 
gue. ĮĮĮ

Bilietus prašome įsigyti iš m 
anksto pas nares arba liet, para
pijoj-

Visus kviečiame atsilankyti.
Birutietės.
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